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Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
5​6​8​8​9​9​9​9​

A​A
7​7​8​8​9​9 8 62 956 1081 195

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 5​6​8​8​9​A 7​8​8​9 8 40 640 683 117
Б1.В.1.01.01 Вычислительная химия Б1.В.1 5 4 71 57 16
Б1.В.1.01.02 Язык программирования R Б1.В.1 6 3 57 35 16
Б1.В.1.01.03 Системная биология Б1.В.1 8 7 7 103 128 21
Б1.В.1.01.04 Моделирование фармпрепаратов Б1.В.1 8 3 55 37 16
Б1.В.1.01.05 Программные средства биоинформатики на Mathlab Б1.В.1 8 4 68 74 2
Б1.В.1.01.06 Вычислительная геномика Б1.В.1 8 4 64 80
Б1.В.1.01.07 Базы данных и системы управления базами данных Б1.В.1 8 4 64 80
Б1.В.1.01.08 Эволюционные игры и их приложение Б1.В.1 9 4 48 91 5
Б1.В.1.01.09 Дизайн белков Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.01.10 Машинное обучение Б1.В.1 A 3 55 28 25
Б1.В.1.02 Клеточная биология Б1.В.1 A 7 6 103 83 30
Б1.В.1.02.01 Клеточная биология Б1.В.1 7 3 48 55 5
Б1.В.1.02.02 Клеточная инженерия Б1.В.1 A 3 55 28 25
Б1.В.1.03 Генная инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.04 Белковая инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.05 Иммунология Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.06 Онкогенетика Б1.В.1 9 4 48 96
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5​6 6 32 174 10

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1​1​1​1​1​2​2​2​
2​3​3​4​4​4

1​1​1​2​3
1​1​1​1​1​2​2​2​

3​4​4
4 33 907 542 71 15 44 202 3 28 58 214 29 8 26 112 3 22 36 130 17 4 2 100 4 14 12 63 15 6 8 18 62 16 37 135 10

Б1.О.1.01 История России Б1.О.1 1 2 1​2 4 122 20 2 2 18 30 12 8 2 18 20 12 12 2
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 2 2 2 32 35 5 2 4 8 8 8 35 5
Б1.О.1.03 Экономическая культура Б1.О.1 1 1 3 60 38 10 3 2 12 22 16 38 10
Б1.О.1.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5 3 6 18 8 23 44 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5 3 2 8 8 14 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 1 1 2 24 43 5 2 2 18 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1​2​3​4 232 96 54 24 54 24 54 24 54 24
Б1.О.1.08 Основы российской государственности Б1.О.1 1 1 2 62 8 2 2 14 30 6 4 8 2
Б1.О.1.09 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1​2​3 1 1​2​3 8 164 111 17 4 8 46 8 63 7 2 4 14 16 29 5 2 2 16 14 12 19 5
Б1.О.1.09.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 31 5 2 8 16 8 31 5
Б1.О.1.09.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 42 29 5 2 4 14 16 29 5
Б1.О.1.09.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2 2 30 32 2
Б1.О.1.09.04 Цифровая аналитика Б1.О.1 3 3 2 48 19 5 2 2 16 14 12 19 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20 2 30 3 30 5 2 30 3 30 5 2 30 4 20 10
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20 2 30 3 30 5 2 30 3 30 5 2 30 4 20 10
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1​2 3 6 180 16 20 2 60 3 5 2 60 3 5 2 44 10 10

Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2
1​1​1​1​2​2​2​3​

4
1​1​1​1​1​2​2​2​2​2​3​3​3 35 693 360 207 17 128 34 126 198 82 11 84 14 90 91 84 4 16 30 62 25 3 42 30 9 16

Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1​2​3 1​1​1​2​2​2​3​3​3 14 227 193 84 6 44 44 92 25 4 30 30 39 34 4 16 30 62 25
Б1.О.2.02 Физика Б1.О.2 1​2 1​1​2​2 10 198 112 50 5 44 14 30 65 16 5 44 14 30 47 34
Б1.О.2.03 Химия Б1.О.2 1 4 83 36 25 4 30 20 22 36 25
Б1.О.2.04 Инженерная графика Б1.О.2 1​2 4 102 10 32 2 10 30 5 16 2 10 30 5 16
Б1.О.2.05 Электротехника Б1.О.2 4 3 83 9 16 3 42 30 9 16
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.01 Антропология инженерной деятельности Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.02 Гибкие навыки в развитии карьеры Б1.О.3 3 3 2 32 35 5 2 2 14 12 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.03 Защита прав и свобод человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.04 Навыки личной эффективности (Soft Skills) Б1.О.3 3 3 2 32 35 5 2 2 14 12 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.05 Национальная безопасность Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.06 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.07 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.08 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 3 2 32 35 5 2 14 14 35 5

Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4
2​3​3​4​4​5​6​6​

7​7​8
3​3​3​3​3​4​5​5​

5
2​6 62 1041 961 230 6 44 44 83 26 18 176 72 42 247 69 9 74 14 28 150 32

Б1.О.4.01 Дополнительные главы математики Б1.О.4 3​4 7 110 92 50 3 30 14 19 34 4 30 14 73 16
Б1.О.4.01.01 Теория вероятности и математическая статистика Б1.О.4 4 4 55 73 16 4 30 14 73 16
Б1.О.4.01.02 Дискретная математика и теория алгоритмов Б1.О.4 3 3 55 19 34 3 30 14 19 34
Б1.О.4.02 Классическая биология Б1.О.4 2​3 3​5 2​6 16 278 245 53 6 44 44 83 26 5 44 28 68 25
Б1.О.4.02.01 Зоология беспозвоночных Б1.О.4 2 3 55 37 16 3 14 30 37 16
Б1.О.4.02.02 Ботаника высших растений Б1.О.4 2 3 52 46 10 3 30 14 46 10
Б1.О.4.02.03 Зоология позвоночных Б1.О.4 3 3 55 28 25 3 30 14 28 25
Б1.О.4.02.04 Ботаника низших растений Б1.О.4 3 2 32 40 2 14 14 40
Б1.О.4.02.05 Экология и эволюция Б1.О.4 5 2 32 40
Б1.О.4.02.06 Микробиология Б1.О.4 6 3 52 54 2
Б1.О.4.03 Молекулярная биология Б1.О.4 4​5​6​7​8 3​5 20 305 335 80 2 14 14 40 3 14 14 53 16
Б1.О.4.03.01 Основы молекулярной биологии Б1.О.4 4 3 5 71 93 16 2 14 14 40 3 14 14 53 16
Б1.О.4.03.02 Молекулярная эволюция Б1.О.4 5 4 39 89 16
Б1.О.4.03.03 Вирусология Б1.О.4 5 3 32 76
Б1.О.4.03.04 Молекулярная генетика Б1.О.4 6 2 39 17 16
Б1.О.4.03.05 Биология развития Б1.О.4 7 3 55 37 16
Б1.О.4.03.06 Молекулярная биология Б1.О.4 8 3 69 23 16
Б1.О.4.04 Медицинские науки Б1.О.4 7 3​4 9 167 141 16 4 30 30 80 2 30 14 24
Б1.О.4.04.01 Анатомия и физиология Б1.О.4 3 4 64 80 4 30 30 80
Б1.О.4.04.02 Гистология Б1.О.4 4 2 48 24 2 30 14 24
Б1.О.4.04.03 Фармакология Б1.О.4 7 3 55 37 16
Б1.О.4.05 Химия Б1.О.4 6 3​3​5 10 181 148 31 4 58 14 14 40 10
Б1.О.4.05.01 Основы физической химии Б1.О.4 3 2 48 19 5 2 30 14 19 5
Б1.О.4.05.02 Органическая химия Б1.О.4 3 2 46 21 5 2 28 14 21 5
Б1.О.4.05.03 Биохимия Б1.О.4 6 5 6 87 108 21

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5 5​7​8​A
2​3​3​4​4​5​5​6​
6​7​7​7​7​8​9​

A
6 3 64 1070 1109 125 3 14 85 5 4 60 58 10 4 14 30 30 52 10

Б1.О.5.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 2 3 18 85 5 3 14 85 5
Б1.О.5.02 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 3​3​4​5​6​7 3 15 268 242 30 4 60 58 10 2 14 30 19 5
Б1.О.5.02.01 Программирование Python Б1.О.5 3 3 2 42 25 5 2 30 25 5
Б1.О.5.02.02 Практическая биоинформатика. Вводный курс Б1.О.5 3 2 34 33 5 2 30 33 5
Б1.О.5.02.03 Вычислительная математика Б1.О.5 4 2 48 19 5 2 14 30 19 5
Б1.О.5.02.04 Начала функционального анализа Б1.О.5 5 3 48 55 5
Б1.О.5.02.05 Компьютерная метаболомика Б1.О.5 7 3 48 55 5
Б1.О.5.02.06 Высокопроизводительные методы получения данных Б1.О.5 6 3 48 55 5
Б1.О.5.03 Теоретическая физика Б1.О.5 5​7 6 8 162 92 34
Б1.О.5.03.01 Математическая физика Б1.О.5 5 3 71 21 16
Б1.О.5.03.02 Квантовая механика Б1.О.5 6 2 52 18 2
Б1.О.5.03.03 Квантовая механика биологических систем Б1.О.5 7 3 39 53 16
Б1.О.5.04 Биофизика Б1.О.5 8 7 4 71 57 16
Б1.О.5.05 Лабораторные исследования в профессиональной области Б1.О.5 5​6​7​8​9​A 26 414 517 5
Б1.О.5.06 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.5 4 2 34 33 5 2 30 33 5
Б1.О.5.07 Дисциплины на иностранном языке Б1.О.5 A 7 6 103 83 30

Б1.О.5.07.01
Математическое моделирование биологических процессов (на
английском языке)

Б1.О.5 7 3 48 55 5

Б1.О.5.07.02 Дизайн лекарственных препаратов (на английском языке) Б1.О.5 A 3 55 28 25
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В 6​8​A A 24 71,25 792,75 165,4
Б2.В.01 Учебная практика Б2.В 6 6 18 198

Б2.В.01.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков
научно-исследовательской работы)

Б2.В 6 6 18 198 158,4

Б2.В.02 Производственная практика Б2.В 8​A 12 44 388
Б2.В.02.01(П) Научно-исследовательская работа (рассредоточенная) Б2.В A 6 26 190 152
Б2.В.02.02(П) Научно-исследовательская работа (концентрированная) Б2.В 8 6 18 198 158,4
Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165,4
Б2.О Обязательная часть Б2.О 4 6 18 198 6 198
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 4 6 18 198 6 198
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 4 6 18 198 158,4 6 198
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з​.​е​. Л​е​к Л​а​б П​р К​С​Р Э​П​р
Э​Л​е​
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К​о​н​
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С​Р
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т​р​о​л​
ь

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 6 17 199

 
300 9657,5 10704,5 330,8 1686 64 344 68 656 6 56 116 824 222 56 336 116 404 6 44 72 778 264 64 416 264 372 8 28 24 930 248 56 276 184 240 32 74 1088 136

 
ФТД.01 Творческие семестры ФТД 1 1 20 16 1 16 16
ФТД.02 Факультатив по информатике ФТД 1 1 2 20 47 5 2 2 14 47 5
ФТД.03 Факультатив по математике ФТД 1 2 18 49 5 2 14 49 5
ФТД.04 Факультатив по физике ФТД 2 2 18 49 5 2 14 49 5
ФТД.05 Русский язык как иностранный ФТД 1 2 48 19 5 2 44 19 5
ФТД.06 Физические основы биологии ФТД 1​2 2 36 36 1 14 18 1 14 18
ФТД.07 Основы цитологии ФТД 1​2 2 36 36 1 14 18 1 14 18

 
13 196 252 20 9 18 86 14 167 15 4 42 85 5
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к

С​Р
К​о​н​
т​р​о​л​
ь

 
 

Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
5​6​8​8​9​9​9​9​

A​A
7​7​8​8​9​9 8 62 956 1081 195 4 30 30 57 16 3 30 16 35 16 6 60 28 110 10 19 134 134 344 34

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 5​6​8​8​9​A 7​8​8​9 8 40 640 683 117 4 30 30 57 16 3 30 16 35 16 3 30 14 55 5 19 134 134 344 34
Б1.В.1.01.01 Вычислительная химия Б1.В.1 5 4 71 57 16 4 30 30 57 16
Б1.В.1.01.02 Язык программирования R Б1.В.1 6 3 57 35 16 3 30 16 35 16
Б1.В.1.01.03 Системная биология Б1.В.1 8 7 7 103 128 21 3 30 14 55 5 4 30 14 73 16
Б1.В.1.01.04 Моделирование фармпрепаратов Б1.В.1 8 3 55 37 16 3 14 30 37 16
Б1.В.1.01.05 Программные средства биоинформатики на Mathlab Б1.В.1 8 4 68 74 2 4 30 30 74 2
Б1.В.1.01.06 Вычислительная геномика Б1.В.1 8 4 64 80 4 30 30 80
Б1.В.1.01.07 Базы данных и системы управления базами данных Б1.В.1 8 4 64 80 4 30 30 80
Б1.В.1.01.08 Эволюционные игры и их приложение Б1.В.1 9 4 48 91 5
Б1.В.1.01.09 Дизайн белков Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.01.10 Машинное обучение Б1.В.1 A 3 55 28 25
Б1.В.1.02 Клеточная биология Б1.В.1 A 7 6 103 83 30 3 30 14 55 5
Б1.В.1.02.01 Клеточная биология Б1.В.1 7 3 48 55 5 3 30 14 55 5
Б1.В.1.02.02 Клеточная инженерия Б1.В.1 A 3 55 28 25
Б1.В.1.03 Генная инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.04 Белковая инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.05 Иммунология Б1.В.1 9 4 55 73 16
Б1.В.1.06 Онкогенетика Б1.В.1 9 4 48 96
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5​6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5​6 6 32 174 10 3 2 10 87 5 3 2 10 87 5

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1​1​1​1​1​2​2​2​
2​3​3​4​4​4

1​1​1​2​3
1​1​1​1​1​2​2​2​

3​4​4
4 33 907 542 71

Б1.О.1.01 История России Б1.О.1 1 2 1​2 4 122 20 2
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 2 2 2 32 35 5
Б1.О.1.03 Экономическая культура Б1.О.1 1 1 3 60 38 10
Б1.О.1.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 1 1 2 24 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1​2​3​4 232 96
Б1.О.1.08 Основы российской государственности Б1.О.1 1 1 2 62 8 2
Б1.О.1.09 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1​2​3 1 1​2​3 8 164 111 17
Б1.О.1.09.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 31 5
Б1.О.1.09.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 42 29 5
Б1.О.1.09.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2
Б1.О.1.09.04 Цифровая аналитика Б1.О.1 3 3 2 48 19 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1​2 3 6 180 16 20

Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2
1​1​1​1​2​2​2​3​

4
1​1​1​1​1​2​2​2​2​2​3​3​3 35 693 360 207

Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1​2​3 1​1​1​2​2​2​3​3​3 14 227 193 84
Б1.О.2.02 Физика Б1.О.2 1​2 1​1​2​2 10 198 112 50
Б1.О.2.03 Химия Б1.О.2 1 4 83 36 25
Б1.О.2.04 Инженерная графика Б1.О.2 1​2 4 102 10 32
Б1.О.2.05 Электротехника Б1.О.2 4 3 83 9 16
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.01 Антропология инженерной деятельности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.02 Гибкие навыки в развитии карьеры Б1.О.3 3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.03 Защита прав и свобод человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.04 Навыки личной эффективности (Soft Skills) Б1.О.3 3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.05 Национальная безопасность Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.06 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.07 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.08 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 3 2 32 35 5

Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4
2​3​3​4​4​5​6​6​

7​7​8
3​3​3​3​3​4​5​5​

5
2​6 62 1041 961 230 12 56 14 42 276 21 8 74 14 28 108 34 6 60 28 74 32 3 44 14 23 16

Б1.О.4.01 Дополнительные главы математики Б1.О.4 3​4 7 110 92 50
Б1.О.4.01.01 Теория вероятности и математическая статистика Б1.О.4 4 4 55 73 16
Б1.О.4.01.02 Дискретная математика и теория алгоритмов Б1.О.4 3 3 55 19 34
Б1.О.4.02 Классическая биология Б1.О.4 2​3 3​5 2​6 16 278 245 53 2 14 14 40 3 30 14 54 2
Б1.О.4.02.01 Зоология беспозвоночных Б1.О.4 2 3 55 37 16
Б1.О.4.02.02 Ботаника высших растений Б1.О.4 2 3 52 46 10
Б1.О.4.02.03 Зоология позвоночных Б1.О.4 3 3 55 28 25
Б1.О.4.02.04 Ботаника низших растений Б1.О.4 3 2 32 40
Б1.О.4.02.05 Экология и эволюция Б1.О.4 5 2 32 40 2 14 14 40
Б1.О.4.02.06 Микробиология Б1.О.4 6 3 52 54 2 3 30 14 54 2
Б1.О.4.03 Молекулярная биология Б1.О.4 4​5​6​7​8 3​5 20 305 335 80 7 28 28 165 16 2 14 14 17 16 3 30 14 37 16 3 44 14 23 16
Б1.О.4.03.01 Основы молекулярной биологии Б1.О.4 4 3 5 71 93 16
Б1.О.4.03.02 Молекулярная эволюция Б1.О.4 5 4 39 89 16 4 14 14 89 16
Б1.О.4.03.03 Вирусология Б1.О.4 5 3 32 76 3 14 14 76
Б1.О.4.03.04 Молекулярная генетика Б1.О.4 6 2 39 17 16 2 14 14 17 16
Б1.О.4.03.05 Биология развития Б1.О.4 7 3 55 37 16 3 30 14 37 16
Б1.О.4.03.06 Молекулярная биология Б1.О.4 8 3 69 23 16 3 44 14 23 16
Б1.О.4.04 Медицинские науки Б1.О.4 7 3​4 9 167 141 16 3 30 14 37 16
Б1.О.4.04.01 Анатомия и физиология Б1.О.4 3 4 64 80
Б1.О.4.04.02 Гистология Б1.О.4 4 2 48 24
Б1.О.4.04.03 Фармакология Б1.О.4 7 3 55 37 16 3 30 14 37 16
Б1.О.4.05 Химия Б1.О.4 6 3​3​5 10 181 148 31 3 14 14 71 5 3 30 14 37 16
Б1.О.4.05.01 Основы физической химии Б1.О.4 3 2 48 19 5
Б1.О.4.05.02 Органическая химия Б1.О.4 3 2 46 21 5
Б1.О.4.05.03 Биохимия Б1.О.4 6 5 6 87 108 21 3 14 14 71 5 3 30 14 37 16

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5 5​7​8​A
2​3​3​4​4​5​5​6​
6​7​7​7​7​8​9​

A
6 3 64 1070 1109 125 11 60 74 30 192 21 10 44 90 14 189 7 15 88 60 56 283 26 5 14 60 14 61 16

Б1.О.5.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 2 3 18 85 5
Б1.О.5.02 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 3​3​4​5​6​7 3 15 268 242 30 3 30 14 55 5 3 14 30 55 5 3 30 14 55 5
Б1.О.5.02.01 Программирование Python Б1.О.5 3 3 2 42 25 5
Б1.О.5.02.02 Практическая биоинформатика. Вводный курс Б1.О.5 3 2 34 33 5
Б1.О.5.02.03 Вычислительная математика Б1.О.5 4 2 48 19 5
Б1.О.5.02.04 Начала функционального анализа Б1.О.5 5 3 48 55 5 3 30 14 55 5
Б1.О.5.02.05 Компьютерная метаболомика Б1.О.5 7 3 48 55 5 3 30 14 55 5
Б1.О.5.02.06 Высокопроизводительные методы получения данных Б1.О.5 6 3 48 55 5 3 14 30 55 5
Б1.О.5.03 Теоретическая физика Б1.О.5 5​7 6 8 162 92 34 3 30 30 21 16 2 30 14 18 2 3 14 14 53 16
Б1.О.5.03.01 Математическая физика Б1.О.5 5 3 71 21 16 3 30 30 21 16
Б1.О.5.03.02 Квантовая механика Б1.О.5 6 2 52 18 2 2 30 14 18 2
Б1.О.5.03.03 Квантовая механика биологических систем Б1.О.5 7 3 39 53 16 3 14 14 53 16
Б1.О.5.04 Биофизика Б1.О.5 8 7 4 71 57 16 2 14 14 40 2 14 14 17 16
Б1.О.5.05 Лабораторные исследования в профессиональной области Б1.О.5 5​6​7​8​9​A 26 414 517 5 5 60 116 5 60 116 4 60 80 3 60 44
Б1.О.5.06 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.5 4 2 34 33 5
Б1.О.5.07 Дисциплины на иностранном языке Б1.О.5 A 7 6 103 83 30 3 30 14 55 5

Б1.О.5.07.01
Математическое моделирование биологических процессов (на
английском языке)

Б1.О.5 7 3 48 55 5 3 30 14 55 5

Б1.О.5.07.02 Дизайн лекарственных препаратов (на английском языке) Б1.О.5 A 3 55 28 25
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В 6​8​A A 24 71,25 792,75 165,4 6 198 6 198
Б2.В.01 Учебная практика Б2.В 6 6 18 198 6 198

Б2.В.01.01(У)
Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков
научно-исследовательской работы)

Б2.В 6 6 18 198 158,4 6 198

Б2.В.02 Производственная практика Б2.В 8​A 12 44 388 6 198
Б2.В.02.01(П) Научно-исследовательская работа (рассредоточенная) Б2.В A 6 26 190 152
Б2.В.02.02(П) Научно-исследовательская работа (концентрированная) Б2.В 8 6 18 198 158,4 6 198
Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165,4
Б2.О Обязательная часть Б2.О 4 6 18 198
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 4 6 18 198
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 4 6 18 198 158,4

Б3.01(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной
квалификационной работы

Б3 6 17 199

 
300 9657,5 10704,5 330,8 1686 60 296 236 144 20 1224 126 60 300 208 116 20 1234 124 54 416 120 224 934 136 66 384 388 56 1252 132

 
ФТД.01 Творческие семестры ФТД 1 1 20 16
ФТД.02 Факультатив по информатике ФТД 1 1 2 20 47 5
ФТД.03 Факультатив по математике ФТД 1 2 18 49 5
ФТД.04 Факультатив по физике ФТД 2 2 18 49 5
ФТД.05 Русский язык как иностранный ФТД 1 2 48 19 5
ФТД.06 Физические основы биологии ФТД 1​2 2 36 36
ФТД.07 Основы цитологии ФТД 1​2 2 36 36

 
13 196 252 20
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Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) Б1.В.1
5​6​8​8​9​9​9​9​

A​A
7​7​8​8​9​9 8 62 956 1081 195 24 164 100 479 69 6 60 14 14 56 50

Б1.В.1.01 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.В.1 5​6​8​8​9​A 7​8​8​9 8 40 640 683 117 8 44 44 164 21 3 30 14 28 25
Б1.В.1.01.01 Вычислительная химия Б1.В.1 5 4 71 57 16
Б1.В.1.01.02 Язык программирования R Б1.В.1 6 3 57 35 16
Б1.В.1.01.03 Системная биология Б1.В.1 8 7 7 103 128 21
Б1.В.1.01.04 Моделирование фармпрепаратов Б1.В.1 8 3 55 37 16
Б1.В.1.01.05 Программные средства биоинформатики на Mathlab Б1.В.1 8 4 68 74 2
Б1.В.1.01.06 Вычислительная геномика Б1.В.1 8 4 64 80
Б1.В.1.01.07 Базы данных и системы управления базами данных Б1.В.1 8 4 64 80
Б1.В.1.01.08 Эволюционные игры и их приложение Б1.В.1 9 4 48 91 5 4 30 14 91 5
Б1.В.1.01.09 Дизайн белков Б1.В.1 9 4 55 73 16 4 14 30 73 16
Б1.В.1.01.10 Машинное обучение Б1.В.1 A 3 55 28 25 3 30 14 28 25
Б1.В.1.02 Клеточная биология Б1.В.1 A 7 6 103 83 30 3 30 14 28 25
Б1.В.1.02.01 Клеточная биология Б1.В.1 7 3 48 55 5
Б1.В.1.02.02 Клеточная инженерия Б1.В.1 A 3 55 28 25 3 30 14 28 25
Б1.В.1.03 Генная инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16 4 30 14 73 16
Б1.В.1.04 Белковая инженерия Б1.В.1 9 4 55 73 16 4 30 14 73 16
Б1.В.1.05 Иммунология Б1.В.1 9 4 55 73 16 4 30 14 73 16
Б1.В.1.06 Онкогенетика Б1.В.1 9 4 48 96 4 30 14 96
Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01 Модуль мобильности (Free Minor) Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.01 Образовательный форсайт Б1.В.2 5​6 6 32 174 10
Б1.В.2.ДВ.01.02 Карьерная адаптивность Б1.В.2 5​6 6 32 174 10

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) Б1.О.1
1​1​1​1​1​2​2​2​
2​3​3​4​4​4

1​1​1​2​3
1​1​1​1​1​2​2​2​

3​4​4
4 33 907 542 71

Б1.О.1.01 История России Б1.О.1 1 2 1​2 4 122 20 2
Б1.О.1.02 Философия Б1.О.1 2 2 2 32 35 5
Б1.О.1.03 Экономическая культура Б1.О.1 1 1 3 60 38 10
Б1.О.1.04 Безопасность жизнедеятельности Б1.О.1 4 4 3 59 44 5
Б1.О.1.05 Основы проектной деятельности Б1.О.1 4 4 4 3 36 67 5
Б1.О.1.06 Физическая культура Б1.О.1 1 1 2 24 43 5
Б1.О.1.07 Элективная физическая культура и спорт Б1.О.1 1​2​3​4 232 96
Б1.О.1.08 Основы российской государственности Б1.О.1 1 1 2 62 8 2
Б1.О.1.09 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.1 1​2​3 1 1​2​3 8 164 111 17
Б1.О.1.09.01 Цифровая грамотность Б1.О.1 1 1 2 36 31 5
Б1.О.1.09.02 Технологии цифровой промышленности Б1.О.1 2 2 2 42 29 5
Б1.О.1.09.03 Цифровой практикум Б1.О.1 1 2 38 32 2
Б1.О.1.09.04 Цифровая аналитика Б1.О.1 3 3 2 48 19 5
Б1.О.1.ДВ.01 Иностранный язык Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20
Б1.О.1.ДВ.01.01 Иностранный язык: Базовый курс Б1.О.1 1​2 3 6 116 80 20
Б1.О.1.ДВ.01.02 Иностранный язык: Русский язык как иностранный Б1.О.1 1​2 3 6 180 16 20

Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) Б1.О.2
1​1​1​1​2​2​2​3​

4
1​1​1​1​1​2​2​2​2​2​3​3​3 35 693 360 207

Б1.О.2.01 Высшая математика Б1.О.2 1​2​3 1​1​1​2​2​2​3​3​3 14 227 193 84
Б1.О.2.02 Физика Б1.О.2 1​2 1​1​2​2 10 198 112 50
Б1.О.2.03 Химия Б1.О.2 1 4 83 36 25
Б1.О.2.04 Инженерная графика Б1.О.2 1​2 4 102 10 32
Б1.О.2.05 Электротехника Б1.О.2 4 3 83 9 16
Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01 Модуль саморазвития (Soft Skills) Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.01 Антропология инженерной деятельности Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.02 Гибкие навыки в развитии карьеры Б1.О.3 3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.03 Защита прав и свобод человека и гражданина Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.04 Навыки личной эффективности (Soft Skills) Б1.О.3 3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.05 Национальная безопасность Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.06 Психология деловых коммуникаций Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.07 Психология индивидуальности профессионала Б1.О.3 3 2 32 35 5
Б1.О.3.ДВ.01.08 Тайм-менеджмент и управление изменениями Б1.О.3 3 2 32 35 5

Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) Б1.О.4
2​3​3​4​4​5​6​6​

7​7​8
3​3​3​3​3​4​5​5​

5
2​6 62 1041 961 230

Б1.О.4.01 Дополнительные главы математики Б1.О.4 3​4 7 110 92 50
Б1.О.4.01.01 Теория вероятности и математическая статистика Б1.О.4 4 4 55 73 16
Б1.О.4.01.02 Дискретная математика и теория алгоритмов Б1.О.4 3 3 55 19 34
Б1.О.4.02 Классическая биология Б1.О.4 2​3 3​5 2​6 16 278 245 53
Б1.О.4.02.01 Зоология беспозвоночных Б1.О.4 2 3 55 37 16
Б1.О.4.02.02 Ботаника высших растений Б1.О.4 2 3 52 46 10
Б1.О.4.02.03 Зоология позвоночных Б1.О.4 3 3 55 28 25
Б1.О.4.02.04 Ботаника низших растений Б1.О.4 3 2 32 40
Б1.О.4.02.05 Экология и эволюция Б1.О.4 5 2 32 40
Б1.О.4.02.06 Микробиология Б1.О.4 6 3 52 54 2
Б1.О.4.03 Молекулярная биология Б1.О.4 4​5​6​7​8 3​5 20 305 335 80
Б1.О.4.03.01 Основы молекулярной биологии Б1.О.4 4 3 5 71 93 16
Б1.О.4.03.02 Молекулярная эволюция Б1.О.4 5 4 39 89 16
Б1.О.4.03.03 Вирусология Б1.О.4 5 3 32 76
Б1.О.4.03.04 Молекулярная генетика Б1.О.4 6 2 39 17 16
Б1.О.4.03.05 Биология развития Б1.О.4 7 3 55 37 16
Б1.О.4.03.06 Молекулярная биология Б1.О.4 8 3 69 23 16
Б1.О.4.04 Медицинские науки Б1.О.4 7 3​4 9 167 141 16
Б1.О.4.04.01 Анатомия и физиология Б1.О.4 3 4 64 80
Б1.О.4.04.02 Гистология Б1.О.4 4 2 48 24
Б1.О.4.04.03 Фармакология Б1.О.4 7 3 55 37 16
Б1.О.4.05 Химия Б1.О.4 6 3​3​5 10 181 148 31
Б1.О.4.05.01 Основы физической химии Б1.О.4 3 2 48 19 5
Б1.О.4.05.02 Органическая химия Б1.О.4 3 2 46 21 5
Б1.О.4.05.03 Биохимия Б1.О.4 6 5 6 87 108 21

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) Б1.О.5 5​7​8​A
2​3​3​4​4​5​5​6​
6​7​7​7​7​8​9​

A
6 3 64 1070 1109 125 6 90 122 6 14 60 30 67 30

Б1.О.5.01 Введение в профессиональную деятельность Б1.О.5 2 3 18 85 5
Б1.О.5.02 Модуль цифровых компетенций (Digital) Б1.О.5 3​3​4​5​6​7 3 15 268 242 30
Б1.О.5.02.01 Программирование Python Б1.О.5 3 3 2 42 25 5
Б1.О.5.02.02 Практическая биоинформатика. Вводный курс Б1.О.5 3 2 34 33 5
Б1.О.5.02.03 Вычислительная математика Б1.О.5 4 2 48 19 5
Б1.О.5.02.04 Начала функционального анализа Б1.О.5 5 3 48 55 5
Б1.О.5.02.05 Компьютерная метаболомика Б1.О.5 7 3 48 55 5
Б1.О.5.02.06 Высокопроизводительные методы получения данных Б1.О.5 6 3 48 55 5
Б1.О.5.03 Теоретическая физика Б1.О.5 5​7 6 8 162 92 34
Б1.О.5.03.01 Математическая физика Б1.О.5 5 3 71 21 16
Б1.О.5.03.02 Квантовая механика Б1.О.5 6 2 52 18 2
Б1.О.5.03.03 Квантовая механика биологических систем Б1.О.5 7 3 39 53 16
Б1.О.5.04 Биофизика Б1.О.5 8 7 4 71 57 16
Б1.О.5.05 Лабораторные исследования в профессиональной области Б1.О.5 5​6​7​8​9​A 26 414 517 5 6 90 122 3 60 39 5
Б1.О.5.06 Иностранный язык: Профессионально-ориентированный курс Б1.О.5 4 2 34 33 5
Б1.О.5.07 Дисциплины на иностранном языке Б1.О.5 A 7 6 103 83 30 3 14 30 28 25
Б1.О.5.07.01 Математическое моделирование биологических процессов (на английском языке) Б1.О.5 7 3 48 55 5
Б1.О.5.07.02 Дизайн лекарственных препаратов (на английском языке) Б1.О.5 A 3 55 28 25 3 14 30 28 25
Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений Б2.В 6​8​A A 24 71,25 792,75 165,4 12 396,75
Б2.В.01 Учебная практика Б2.В 6 6 18 198
Б2.В.01.01(У) Научно-исследовательская работа (получение первичных навыков научно-исследовательской работы) Б2.В 6 6 18 198 158,4
Б2.В.02 Производственная практика Б2.В 8​A 12 44 388 6 190
Б2.В.02.01(П) Научно-исследовательская работа (рассредоточенная) Б2.В A 6 26 190 152 6 190
Б2.В.02.02(П) Научно-исследовательская работа (концентрированная) Б2.В 8 6 18 198 158,4
Б2.В.03(Пд) Преддипломная практика Б2.В A 6 9,25 206,75 165,4 6 206,75
Б2.О Обязательная часть Б2.О 4 6 18 198
Б2.О.01 Учебная практика Б2.О 4 6 18 198
Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика Б2.О 4 6 18 198 158,4
Б3.01(Д) Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы Б3 6 17 199 6 199

 
300 9657,5 10704,5 330,8 1686 60 328 180 200 1202 138 54 148 148 88 1238,5 160

 
ФТД.01 Творческие семестры ФТД 1 1 20 16
ФТД.02 Факультатив по информатике ФТД 1 1 2 20 47 5
ФТД.03 Факультатив по математике ФТД 1 2 18 49 5
ФТД.04 Факультатив по физике ФТД 2 2 18 49 5
ФТД.05 Русский язык как иностранный ФТД 1 2 48 19 5
ФТД.06 Физические основы биологии ФТД 1​2 2 36 36
ФТД.07 Основы цитологии ФТД 1​2 2 36 36

 
13 196 252 20

Итого з.е.
Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

Всего Сем 1 Сем 2 Всего Сем 3 Сем 4 Всего Сем 5 Сем 6 Всего Сем 7 Сем 8 Всего Сем 9 Сем 10

Итого (с факультативами) 313 73 41 32 60 32 28 60 30 30 60 27 33 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 300 60 32 28 60 32 28 60 30 30 60 27 33 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 264 60 32 28 54 32 22 54 30 24 54 27 27 42 30 12

Б1.В.1 Дисциплины специализации (Major) 62 7 4 3 25 6 19 30 24 6

Б1.В.2 Элективный модуль (Minor) 6 6 3 3

Б1.О.1 Ядро Политеха (Polytech Core) 33 23 15 8 10 4 6

Б1.О.2 Ядро Полигруппы (Polygroup Core) 35 28 17 11 7 4 3

Б1.О.3 Элективный модуль (Minor) 2 2 2

Б1.О.4 Дисциплины УГСН (Professional Core) 62 6 6 27 18 9 20 12 8 9 6 3

Б1.О.5 Дисциплины специальности (Professional Core) 64 3 3 8 4 4 21 11 10 20 15 5 12 6 6

Б2 Практика 30 6 6 6 6 6 6 12 12

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных отношений 24 6 6 6 6 12 12

Б2.О Обязательная часть 6 6 6

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 6 6

ФТД Факультативный модуль (Optional) 13 13 9 4

Доля часов, отведенных на занятия лекционного типа 44,92%

Объем обязательной части от общего объема программы 68,71%
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